



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Vi gør klar til smuk tur og 10-års-fest

- PILGRIM VEST inviterer til pilgrimsvandring, musik og fest den 23. august



Mange har gået med

Gennem 10 år har vi arrangeret tre til fire pilgrimsvandringer om året rundt omkring i den forunderlige og varierede nord-vestjyske natur. Vi har gået i sol, regn, storm, sandstorm, torden, stilhed – altid er vi blevet stille i sindet over det forunderlige og smukke, vi møder i naturen og hos vore medvandrere. Mange rundt omkring fra lokalområdet og fra andre dele af Jylland og Danmark har mødtes og gået med på vores vandring. Vi går ofte på tværs i landskabet ligesom deltagerne ofte går på tværs og samler folk fra forskellige opfattelser og kirkesamfund.

Det har vi været glade for, og nu vil vi gerne ser jer alle igen.

Hvad er en pilgrimsvandring?

Pilgrimsvandring er gudstjeneste med alle sanser – både fysisk og åndeligt en vandring med Gud, med dig selv og med hinanden.

Herre, vis mig din vej og gør mig villig til at gå den!

Det er Birgitta af Vadstenas bøn. En pilgrimsvandring sætter krop på denne bøn – gør bønnen til din egen – og hjælper dig dermed med at finde din vej.

Vi besøger vores flotte gamle kirker undervejs for at synge, bede, lytte og være stille – og vi gør Guds allerstørste kirke – naturen – til vores mødested.

Vi skal bruge vores dage og vores tider

”Jeg er til, fordi du er til!” Sådan lærer Biskop Desmond Tutu os fra sin afrikanske virkelighed. Vi bliver til som mennesker, når vi er sammen. Derfor skal vi bruge lejlighederne, når de byder sig, til at komme sammen og markere, når noget særligt sker – f. eks. at vi nu i 10 år har haft det privilegium at kunne vandre sammen og fyldes af nærvær fra Gud og fra hinanden.

Om musikgruppen Valfart

Til at gøre vores jubilæumsvandring særlig festlig får vi hjælp fra musikgruppen Valfart med Christian Riisgaard fra Fjaltring i spidsen. De spiller musik med afsæt i vores nordiske folketoner og har lavet vandringsmusik bl.a. til pilgrimsvandringer på Mors. Vi glæder os til at lytte til musikken undervejs og til koncerten i Lemvig Kirke lørdag aften.

Vores jubilæumsdag ser således ud

- velkommen til at gå med både hvis det er første gang og hvis det er gang nr. 20!

PILGRIMS-VANDRING

Lørdag den 23. august



Start: Hygum Kirke kl. 12.00
Slut: Lemvig Kirke kl. ca. 17.30 / 21.00
Vandringens længde: 14 km.
Tema: Syng lovsang hele jorden
Vandringen: Turen går langs Limfjorden og Gjellerodde med musik undervejs af gruppen Valfart
Jubilæumsfest: Kl. 18.00 indbydes vandrerne til fest med spisning
Koncert: Kl. 19.30 er der offentlig koncert med gruppen Valfart i Lemvig Kirke
Pris: Kr. 140 inkl. aftensmad, musik og bus retur efter koncerten
Tilmelding: Af hensyn til maden skal tilmelding ske senest den 19. august til Poul Erik Knudsen: pekn@km.dk eller sms 51 29 59 95

Vel mødt til alle!

Poul Erik Knudsen

Sognepræst – tovholder PILGRIM VEST

Kirkekalender

AUGUST/ SEPTEMBER:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Fredag den 22.	22.15 Poul Erik Knudsen <i>Spillemandsmesse</i>	
Lørdag den 23.	19.30 Koncert med gruppen Valfart Fri entré	
Søndag den 24.	10.30 Birgitte Krøyer <i>10. søndag efter trinitatis</i>	9.00 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Kirkens Korshær</i>
Kirketaxa:	97 82 14 15	
Søndag den 31.	10.30 Poul Erik Knudsen og Birgitte Krøyer <i>11. søndag efter trinitatis</i>	9.00 Poul Erik Knudsen <i>Konfirmandvelkomst</i>
Kirketaxa:	97 82 24 24	<i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>
Onsdag den 3.	10.00 Birgitte Krøyer <i>Høstgudstjeneste for Daginstitutioner</i>	19.30 Koncert med Den Danske Salmeduo: Christian Vuust og Hans Esbjerg <i>Risbæk Gl. Skole</i>
Søndag den 7.	10.30 Poul Erik Knudsen <i>12. søndag efter trinitatis</i>	9.00 Poul Erik Knudsen <i>Kirkekaffe</i>
Kirketaxa:	97 82 14 15	<i>Indsamling: Norea Radio</i>

På søndag

... er det 10. søndag efter trinitatis,

og sikken et slag vi får lige midt i ligegyldigheden: Er der overhovedet noget, der kan få jer til at gide? spørger Jesus, for: ”Vi spillede på fløjte for jer, og I dansede ikke; vi sang klagesange, og I sørgede ikke” (Matt 11,16-24). Det er selvfølgelig sagt til mennesker dengang. Johannes Døberen gad de ikke, for han hverken ”spiste eller drak”. Jesus gad de heller ikke for han både ”spiser og drikker”.

Nu er det os, der får dem at høre: I er imod dem, der er for lidt, og I er også imod dem, der er for meget ... og dem ind mellem tager I Jer ikke af. Er der overhovedet noget, der kan få Jer til at vågne op?

Ja, det kan da i hvert fald om noget søndagens evangelium. Dét kan nok få én til at tænke lidt over tro og liv - over min tro og mit liv. Give mod til at gå ud i livet og leve og være. I dans og glæde, i klage og sorg - og vide, at Gud selv vil vise os på vej ...

Velkommen til gudstjeneste!

Mødekalender

Tirsdag den 19. kl. 17.00 - 19.00 Spisefællesskab for aleneførelde og børn i Kirkehuset. Tilmelding og information: Sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk eller 23 45 94 92
Onsdag den 20. kl. 19.00 Formøde forud for repræsentantskabsmøde i Viborg Domsogns sognegård
Onsdag den 20. kl. 19.30 Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene
Onsdag den 20. kl. 19.30 Alle Hjem. Fællesmøde for de fire kredse i Nørlem Sognegård. Pastor emeritus Erik Bitsch og Birgit Bitsch fortæller om deres ophold i Hong Kong. Efterfølgende er der generalforsamling
Torsdag den 21. kl. 10.15 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Musikterapeut og organist Lone Leuchtman fortæller om ”Mit arbejde med musikken på Anker Fjord Hospice ... krydret med fællessang”
Lørdag den 23. kl. 12.00 - ca. 17.30 / 21.00 Jubilæums-pilgrimsvandring med vandring, fest og koncert. Se omtale i KirkeNYT
Mandag den 25. kl. 19.30 - 20.30 Vandretur på Lemvig Kirkegård. Se omtale i KirkeNYT
Onsdag den 27. kl. 19.00 Indre Mission - Klippen. Byløb og åben café i Klippen
Torsdag den 28. kl. 10.15 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Viceforstander Gunhild Jeppesen, Livsstilshøjskolen, fortæller om ”Livet på Livsstilshøjskolen i Gudum”
Torsdag den 28. kl. 19.30 Luthersk Mission i Kirkehuset. Besøg af missionærparret Iben og Benny Lauridsen, Tanzania
Tirsdag den 2. kl. 17.00 - 19.00 Spisefællesskab for aleneførelde og børn i Kirkehuset. Tilmelding og information: Sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk eller mobil 23 45 94 92
Tirsdag den 2. kl. 19.30 KFUM og KFUK's Voksenafdeling i Ågade 5: Foredrag ved efterskolelærer Helle Braad Mikkelsen, Nøvlingsskov: ”Vi er ikke kun til pynt” - et kig ind i Benny Andersens forfatterskab
Onsdag den 3. kl. 14.00 - 15.30 Indre Mission - Klippen. Samtalemøde, 2. Kor., kap. 6
Onsdag den 3. kl. 14.30 Kirkens Korshærs møde i Kirkehuset
Onsdag den 3. kl. 19.30 Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene

Fokus

Jubilæum og Kirkekaffe

Borgerskolen har 35-års jubilæum og i den forbindelse inviteres til KIRKEKAFFE og ÅBENT HUS søndag den 24. august kl. 11.45 - 13.30 (umiddelbart efter gudstjenesten)



Der vil være opstillet telt i gården, og der serveres sandwich, kagemand, kaffe og the. Der vil være mulighed for at få en rundvisning i Borgerskolens lokaler.

Vi håber, mange vil tage imod dette tilbud.

Tina Dominicussen
Forstander

Poul Erik Knudsen
Formand for Bestyrelsen

Dåb

Døbt i Lemvig Kirke søndag den 10. august:
Malthé Lykke Jacobsgaard, Thøger Larsens Vej 21, Lemvig

Vandretur på Lemvig Kirkegård

Mandag den 25. august
kl. 19.30-20.30



Leder af Lemvig Museum, Mette Lund Andersen vil vise rundt på kirkegården og fortælle om de mange spændende gravstene ... og historierne bag.

Ingen tilmelding – bare mød op!